# un archivero sin depósito de archivo

EXPOSICIÓN VIRTUAL DEL ARCHIVO GENERAL DE SIMANCAS  
CONMEMORACIÓN DEL V CENTENARIO (1519-2019) DE LA MUERTE DE DIEGO DE SALMERÓN,  
PRIMER ARCHIVERO REAL DE LA CORONA DE CASTILLA

## Unidad documental nº 12

**[Después del 23 de junio de 1509]. Libro de copias de bulas y breves (de los años 1073 a 1508), realizado probablemente por Diego de Salmerón, tenedor de las escrituras reales, o bajo su dirección. Latín. 1 volumen, 31,5 x 22 x 3,5 cm. ( encuadernado en pergamino; aproximadamente 197 hojas). AGS PTR,COP,34.**

Concretamente se expone el folio 92R, donde figura el comienzo de la copia de la bula (Roma, 23 de agosto de 1486) de Inocencio VIII, autorizando a los reyes católicos para erigir monasterios de ambos sexos, y de cualquier orden, en las ciudades, villas y lugares ganados y que en lo sucesivo ganaren, del Reino de Granada e Islas Canarias.

Existe bula original (AGS PTR,LEG,68,3)

Existe copia autorizada de esta bula realizada a petición de Diego de Salmerón (AGS PTR,LEG,68,4) (Véase unidad documental nº 9)

para Erigir monast<sup>er</sup>ios y Canan<sup>ia</sup> <sup>A1</sup> Engranada

Sacada

274

**I**nocentius Epus Servus servorum dei ad perpetua  
rei memoriam dum ad illam fidei constantiam et  
maxime devotionis affectum quos Car<sup>olus</sup> in x<sup>o</sup> filius noster  
fernandus Rex et Car<sup>olus</sup> et filia sua heliabeat  
Regina Castelle et leyonis Illustris ad nos et Romana ge  
runt etiam diligenter attendimus et paternam Considera  
re pensamus quod ipsi veluti in trepida xpi pugiles et athlete  
magni potentis et fortissimi brachio in fideles aguerunt Regni  
granate cum validissimo exercitu nullis laboribus nullisq  
expensis parcendo Continuo duellant dignum ymo potius  
debitum reputamus ut eorum in his prefectis que  
monasteriorum et domorum ac aliorum religiosorum locorum  
et divini cultus in illis partibus propagationem Coarcentur af  
fectu devotissimo Concurramus Sane cum sicut ex dilecti filij  
nobis domini Enea lopes de mendoga Comes de tendilla  
propre iporum Regis et Regine Capitanei oratoris ad nos des  
tinati relatione intelleximus Regis et Regine prefati veluti  
Catholici principes et orthodoxe fidei speciales zelatores  
Contra infideles predictos potenti manu pugnando nonnulla  
civitates oppida et loca dicti Regni amantibus eorum et infide  
lum expulerunt et ad suam ditionem Reduxerunt sperantes  
divina oppitillante gratia totum Regnum ipsum ab eisdem manibus  
cepere et suo domino submittere ac summa devotione desideret  
pro divini nominis exaltatione et ut divinus cultus in illis  
partibus vigeat et floreat in locis amantibus Sarraceno re  
dicti Regni et insulis Canarie acquisitis et acquirendis  
Aliqua monasteria et domos Religiosorum Erigere den eci  
pi facere ut predicatioe et exemplo religiosorum in eis et mo  
nasterijs et domibus existentibus xpi fideles qui rejecto detesta